
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

WARSZAWA, 9 lutego 1951 Nr 3 Poz. 8-12

T R E Ś Ć :

Z A R Z Ą D Z E N IA  M IN IST R A  FIN A N SÓ W

Poz. 8  z 31 stycznia 1951 r. w sprawie przyjm ow ania, rozpatry­
wania i załatwiania odwołań i zażaleń ludności oraz krytyki p ra­
sowej we władzach, urzędach, bankach i instytucjach podległych 
Ministrowi Finansów.

Poz. 9  z 3 lutego 1951 r. w sprawie zwolnienia chłopów m ało­
rolnych i średniorolnych od nadzwyczajnego podatku od. w zboga­
cenia wojennego, wynikającego z regulacji zobow iązań pieniężnych.

IN S T R U K C JA  M IN IST R A  FIN A N SÓ W  
Poz. 10 z 31 stycznia 1951 r. w sprawie poboru należności na 

rzecz Państwowego Funduszu Ziemi.

O K Ó L N IK I
Poz. 11 z 26 stycznia 1951 r. N r  PM . 24110/4/50 w spraw*® 

kw alifikacji podatkow ej wynagrodzeń wymienionych w art. 9 
ust. 7 ustawy o podatku od wynagrodzeń.

Poz. 12 z 6  lutego 1951 r. N r  PM. 1285/11/51 w sprawie sto­
sowania wyjaśnień o księgach podatkow ych N r  1, 2  i 3.

K O M U N IK A T Y

Z A R Z Ą D Z E N IE  M IN IST R A  FIN A N SÓ W

z dnia 31 stycznia 1951 r.

w sprawie przyjm ow ania, rozpatryw ania i załatwiania odwołań 
i zażaleń ludności oraz krytyki prasow ej we władzach, urzędach, 

bankach i instytucjach podległych M inistrowi Finansów.

W” związku z postanow ieniam i uchwały R ady Państwa i R ady 
M inistrów z dnia 14 grudnia 1950 r. w sprawie rozpatryw ania 
i załatwiania odwołań, listów i zażaleń ludności oraz krytyki pra­
sowej (M onitor Polski z 1951 r. N r A -l, poz. 1) oraz instrukcji 
z dnia 10 stycznia 1951 r. w przedm iocie wykonania tejże uchwa­
ły (M onitor Polski N r  A -2, poz. 16) zarządza się, co następuje:

§ 1. Jak o  dzień przyjęć obywateli w sprawach odwołań i za­
żaleń w Głów nym  Inspektoracie O chrony Skarbow ej, Państwo­
wym Zakładzie Em erytalnym , w urzędzie głównym Prokuratorii 
Generalnej R . P., centralach banków  oraz w centrali Powszech­
nego Zakładu Ubezpieczeń W zajemnych ustala się poniedziałek, 
a jeśli na poniedziałek przypada dzień wolny od pracy najbliższy 
dzień powszedni.

D ni przyjęć obyw ateli w sprawach odwołań i zażaleń w pozo­
stałych jednostkach organizacyjnych ustalą kierow nicy tych 
jednostek.

Dni i godziny przyjęć winny być ustalone w taki sposób, aby 
w najszerszym  zakresie ułatwić dostęp ludności, zapewniając pra­
cującym przyjęcie w godzinach wolnych od pracy.

§ 2. W sprawie przyjm ow ania, rozpatryw ania i załatwiania 
odwołań i zażaleń należy stosow ać tryb ustalony instrukcją z dnia 
10 stycznia 1951 r. w przedm iocie wykonania uchwały Rady Pań­
stwa i R ady M inistrów w sprawie przyjm ow ania, rozpatryw ania 
i załatwiania odwołań, zażaleń i listów ludności oraz krytyki pra­
sowej (M onitor Polski N r  A-2, poz. 16).

§ 3. D o przyjm ow ania odwołań i zażaleń ludności obowiązani 
są kierow nicy wymienionych w § 1 jednostek organizacyjnych 
łub ich zastępcy.

Odw ołania i zażalenia dotyczące działalności danej jednostki 
organizacyjnej rozpatru je i załatwia kierow nik tej jednostki lub 
jego zastępca, a w w yjątkow ych przypadkach wyznaczony przez 
kierow nika pracow nik.

Odw ołania i zażalenia dotyczące działalności jednostek po­
średnio podległych mogą być przekazane do rozpatrzenia i zała­
twienia kierow nikom  jednostek bezpośrednio nadrzędnych w sto­
sunku do jednostek, których działalność jest przedm iotem  odwo­
łania i zażalenia.

Zabrania się przekazyw ania odwołań i zażaleń do załatwienia 
tym  organom  lub osobom , których działalność jest przedm iotem  
odwołania lub zażalenia.

§ 4. Kierow nicy jednostek organizacyjnych obowiązani są p o ­
dać do wiadomości publicznej dni i godziny przyjęć w sposób 
zapewniający poinform ow anie całej ludności, przez obwieszczenia, 
kom unikaty prasowe, wywieszki w lokalach urzędowych i in.

§ 5. K ierow nicy jednostek organizacyjnych lub ich zastępcy 
bądź wyznaczeni przez kierow ników pracow nicy obowiązani są 
codziennie przeglądać prasę i spraw dzać krytyczne wiadomości 
prasow e dotyczące działalności kierow anych przez nich bezpo­
średnio jednostek organizacyjnych i jednostek podległych oraz 
podejm ow ać niezbędne kroki dla usunięcia ujawnionych przez 
krytykę prasow ą braków , uchybień i wadliwości oraz zapobiegać 
pow tarzaniu się ich w przyszłości.

Kierow nicy jednostek organizacyjnych obow iązani są najdalej 
w ciągu miesiąca od ogłoszenia w prasie krytycznych uwag za­
wiadom ić właściwą redakcję o wyniku sprawdzenia i wydanych 
zarządzeniach.

§ 6. Kierow nicy jednostek organizacyjnych ' i  ich zastępcy 
obow iązani są system atycznie kontrolow ać stan przyjm ow ania od­
wołań i zażaleń przez podległe jednostki oraz sposób ich reago­
wania na krytykę prasową.

§ 7. Kierow nicy jednostek organizacyjnych lub ich zastępcy 
prow adzą ścisłą ewidencję przyjęć obywateli, jak  również składa­
nych przez nich osobiście w toku przyjęcia odwołań lub zażaleń 
oraz ewidencję spraw krytyki prasowej.

§ 8. K ierow nicy jednostek organizacyjnych bezpośrednio pod­
ległych M inistrowi Finansów podadzą do wiadomości M inister­
stwa (Gabinet M inistra) dni i godziny przyjęć obywateli, w ska­
zując równocześnie nazwiska i stanowiska służbowe oraz numery 
telefonów pracow ników  wyznaczonych do przyjm ow ania odwo­
łań i zażaleń.

§ 9. W ydziały i oddziały finansowe prezydiów rad narodo 
wych nie stanowią w rozum ieniu niniejszego zarządzenia władr 
lub organów podległych M inistrowi Finansów.

§ 10. Zarządzenie niniejsze w niczym nie narusza trybu po 
stępow ania przewidzianego przepisam i o postępow aniu adm ini­
stracyjnym , podatkow ym , karno-skarbow ym  i in.

§ 11. Uchyla się moc obow iązującą okólnika M inistra Skarbu 
z dnia 23 sierpnia 1945 r. N r  L . G . ML 32302/1223/45.

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

w/z. Minister Finansów 
Podsekretarz Stanu E. Drożniak
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§ 4. N adp łaty  powstał# na skutek zastosow ania zwolnień,, 
przew idzianych w § 2 — po przeliczeniu w myśl przepisów art. 8 
ustawy z dnia 28 października 1950 r. o  zmianie systemu pienięż-
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Z A R Z Ą D Z E N IE  M IN IST R A  FIN A N SÓ W

z dnia 3 lutego 1951 r.

w ipraw ie zwolnienia chłopów  m ałorolnych i średniorolnych od 
nadzwyczajnego podatku  od wzbogacenia wojennego, w ynikające­

go z regulacji zobow iązań pieniężnych.

N a podstaw ie art. 28 dekretu z dnia 13 kwietnia 1945 r. o nad­
zwyczajnym  podatku od wzbogacenia wojennego (D z. U . R . P. 
N r 13, poz. 72), zmienionego dekretem  z dnia 27 lipca 1949 r. 
(Dz. U. R . P. N r 45, poz. 333) zarządza się, co następuje:

i

$ 1. Powołane w niniejszym zarządzeniu artykuły bez bliższe­
go określenia oznaczają artykuły  dekretu z dnia 13 kwietnia 
1945 r. o nadzwyczajnym  podatku od wzbogacenia wojennego 
(Dz. U . R . P. N r  13, poz. 72), zmienionego dekretem  z dnia 27 
lipca 1949 r. (D z. U . R . P. N r  45, poz. 333).

?, 2. 1. Zwalnia się od podatku wzbogacenie, w ynikające z re-
acji zobow iązań pieniężnych, jeżeli dłużnikam i lub solidarnym i 

dłużnikam i są:

1) właściciele gospodarstw  rolnych (art. 18 ust. 2 p kt 4):

a) k tórzy  pow yższe zobow iązania zaciągnęli w okresie od dnia
1 września 1939 r. do dnia 30 sierpnia 1944 r. na potrzeby insty- i 
*ucji publicznych lub społecznych (np. na budowę szkoły),

b) k tórzy  wstąpili lub w okresie do dnia 31 grudnia 1951 r. 
wstąpią do zarejestrow anych: zrzeszeń upraw y ziemi, rolniczych 
spółdzielni wytwórczych lub rolniczych zespołów spółdzielczych,

c) jeżeli podstaw a opodatkow ania podatkiem  gruntow ym  ich 
gospodarstw a rolnego w latach podatkow ych 1948— 1950 lub 
w roku powstania obow iązku podatkow ego (art. 16 pkt 2) nie 
przekracza w stosunku rocznym  rów now artości 80 kw intali żyta 
lub 4,800 zł,

d) pod warunkam i, określonym i w ust. 2 — jeżeli podstaw a 
•podatkow an ia podatkiem  gruntow ym  ich gospodarstw a rolnego 
w latach podatkow ych 1948— 1950 lub w roku pow stania obo­
wiązku podatkow ego (art. 16 pkt 2) wynosi w stosunku rocznym 
rów now arto ć ponad 80 do 180 kwintali żyta lub ponad 4,800 zł 
do 10,800 zł,

2) członkowie najbliższej rodziny osób, określonych w pkt 1), 
jeżeli ich zobowiązania pieniężne, stanowiące podstaw ę op odatk o­
wania, ciążą bądź na gruncie włączonym do zarejestrow anych: 
zrzeszeń upraw y ziemi, rolniczych spółdzielni wytwórczych lub 
rolniczych zespołów spółdzielczych, bądź na gruncie, wchodzącym  
w skład gospodarstw a rolnego tych osób.

2. Zwolnienie, o którym  mowa w ust. 1 pkt 1) lit. d), p rzy­
sługuje w przypadkach :

1) spalenia się budynków  m ieszkalnych lub zabudow ań gospo­
darczych gospodarstw a rolnego w czasie działań wojennych,.

2) padnięcia lub zarekw irow ania vr czasie działań wojennych 
inw entarza żywego,

3) zarekw irow ania poza dostarczonym i kontyngentam i reszty 
pozostałych plonów lub zniszczenia ich w całości na skutek dzia­
łań wojennych,

4) zaciągnięcia zobow iązania pieniężnego, stanowiącego podstaw ę 
•p odatk ow an ia  (art. 17), na ratow anie siebie lub członków  naj­
bliższej rodziny przed prześladowaniem faszystow skiego okupanta,

5) prow adzenia gospodarstw a rolnego przez obarczone m ało­
letnimi dziećmi wdowy po zabitych lub zm arłych w związku 
Z działaniam i wojennym i lub w 'zw iązk u  z walkam i w yzw oleń­
czymi lub z wrogam i Polski D em okratycznej.

3. Za członków  najbliższej rodziny uważa się osoby, określone 
W art. 1 ust. 4 ustawy z dnia 28 czerwca 1950 r. o podatku  grun­
towym (D z. U . R . P. N r 27, poz. 250).

$ 3. D ecyzje w sprawach zwolnień w ydają organa finansowe 
prezydiów  powiatowych (miejskich) rad narodowych, a w przy­
padkach, określonych w $ 2 ust. 1 pkt 1) lit. a) i d) oraz pkt 2) 
w związku z pkt 1) lit. a) i d) — po wysłuchaniu opinii obyw a­
telskich kom isji p o d a t k o w y c h ,  0 których mowa w art. 15 ustawy 
2 dnia 28 czerwca 1950 r. o podatku  gruntow ym  (D z. U . R . P. 
N r 27, poz. 250).

nego (Dz. U . R . P. N r 50, poz. 459) — podlegają zarachowaniu 
na poczet zaległych, bieżących lub przyszłych zobow iązań podat­
kowych z tytułu podatku gruntowego, z tytułu rocznych w kła­
dów oszczędnościowch funduszu B — Społecznego Funduszu 
Oszczędnościowego lub innych należności publiczno-prawnych, 
a również zwrotowi w gotówce, jeżeli nadpłaty te przypadają na 
rzecz członków  rolniczych spółdzielni w ytw órczych lub rolni­
czych zespołów spółdzielczych, nie posiadających tych zobow iązań.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
obow iązującą od dnia 6  sierpnia 1949 r.

w/z. Minister Finansów 
Podsekretarz Stanu E. Drożniak
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IN S T R U K C JA  M IN IS T R A  FIN A N SÓ W

z dnia 31 stycznia 1951 r.

w sprawie poboru  należności na rzecz Państwowego Funduszu
Ziemi.

N a  podstaw ie § 1 ust. 1 pkt 12 rozporządzenia R ady M inistrów 
z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu działania Ministra. 
Finansów i zm iany zakresu działania Państwowej Kom isji Planowa­
nia G ospodarczego (Dz. U . R. P. N r 22, poz. 188) oraz w zw iąz­
ku z postanowieniami pkt 64 zarządzenia M inistra Finansów 
z dnia 22 czerwca 1950 r. w sprawie zasad i trybu opracow ania 
projektu  Budżetu Państwa na rok 1951 N r BP. 5781/50 zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1. N ależności Państwowego Funduszu Ziemi pobierane na 
podstaw ie dekretu z dnia 6 września 1944 r. o przeprow adzeni* 
reform y rolnej (Dz. U . R . P. z 1945 r . N r 3, poz. 13), dekretu 
z dnia 28 października 1947 r. o obow iązku uiszczenia opłat przez 
dłużników b. Funduszu O brotow ego R eform y Rolnej (Dz. U . R. 
P. N r  66, poz. 408) i dekretu z dnia 6 września 1946 r. o ustroju 
rolnym i osadnictwie na obszarze Ziem O dzyskanych i byłego 
W olnego M iasta Gdańska (Dz. U. R . P. N r 49, poz. 279) usta­
lają (w ymierzają) właściwe wydziały rolnictwa i leśnictwa prezy­
diów wojew ódzkich względnie pow iatow ych rad narodow ych.

4

§ 2. W ydziały rolnictwa i leśnictwa prezydiów  wojew ódzkich rad 
narodowych mogą przekazać ustalanie należności Państwowego 
Funduszu Ziemi właściwym terytorialnie wydziałom rolnictwa 
i leśnictwa powiatowych rad narodowych, jeżeli te ostatnie będą 
dostatecznie przygotow ane do przejęcia om awianych czynności.

§ 3. W łaściwe wydziały rolnictw a i leśnictwa prow adzą ewi­
dencję ustalonych (w ym ierzonych) należności.

§ 4. W ykazy ustalonych należności jak  również dane do ty­
czące zmian w ustaleniach tych należności wydziały rolnictwa 
i leśnictwa przekazują właściwym terytorialnie powiatowym  od­
działom Banku Rolnego celem pobrania (ściągnięcia) należnych 
kw ot bezpośrednio lub za pośrednictwem  organów  finansowych 
określonych w § 7 i odprow adzenia tych kw ot na rachunek do­
chodów budżetu Państwa.

§ 5. W  stosunku do należności, podlegających ściągnięciu w 
trybie przepisów o egzekucji adm inistracyjnej świadczeń pie­
niężnych, uprawnienia wierzyciela w ykonuje Bank R olny.

§ 6. Zasady rachunkow ości i spraw ozdaw czości w zakresie na­
leżności objętych niniejszą instrukcją ustali Bank Rolny w dro­
dze instrukcji zatw ierdzonej przez M inistra Finansów.

§ 7. 1. R eferaty  finansowe i referaty spraw rolnych prezy­
diów gminnych rad narodow ych jak również referaty finansowe 
i właściwe referaty prow adzące sprawy rolne w prezydiach miej- 
skich rad narodowych miast nie stanowiących powiatu obow ią­
zane są dostarczać wydziałom  rolnictwa i leśnictwa prezydiów 
pow iatow ych rad narodowych niezbędnych m ateriałów dotyczą­
cych stanu posiadania i użytkow ania obiektów  Państwowego FuU' 
duszu Ziemi.

2. N a  organach finansow ych wym ienionych w ust. 1 ciąży 
nadto obow iązek inkasow ania należności objętych niniejszą ia* 
strukcją.
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$ 8. N ależności ustalone w życie będą przekazyw ane Bankowi 
Rolnem u do pobrania (ściągnięcia) w złotych po przeliczeniu w 
stosunku 60 (sześćdziesiąt) złotych za jeden kwintal żyta. W tym  
sam ym stosunku powinny być przeliczone przez Bank R olny do­
tychczasowe należności ustalone w życie, a jeszcze nie spłacone.

§ 9. Zawiesza się pobór dodatku za adm inistrację, o którym  
mowa w § 5 ust. 2 rozporządzenia M inistra Roln ictw a i R eform  
Rolnych z dnia 17 maja 1949 r. w sprawie opłat, należnych od 
dłużników  b. Funduszu O brotow ego R eform y Rolnej (Dz. U . 
R . P. N r 34, poz. 252) oraz znosi się pobór dodatku adm inistra­
cyjnego, w prow adzonego zarządzeniam i M inistra Roln ictw a i R e­
form  Rolnych, w stosunku do należności Państwowego Funduszu 
Ziemi, zaś koszta Banku Rolnego z tytułu poboru (ściągania)
należności rozliczane będą z budżetem Państwa (budżet centralny)
w granicach sum objętych budżetem  tego Banku.

§ 10. 1. O kreślone rozporządzeniem  M inistra Rolnictw a i R e­
form  R olnych z dnia 17 m aja (D z. U . R . P. Nr. 34, poz. 252) 
i zarządzeniam i tegoż M inistra term iny płatności do dnia 1 paź­
dziernika a w umowach dzierżawnych do dnia 1 kwietnia i 1 paź­
dziernika każdego roku, przesuwa się do dnia 1 listopada każdego 
roku, poczynając od  roku  1951.

2. Od należności nie spłaconych w ciągu 6  miesięcy po upły­
wie term inu płatności będą pobierane odsetki za zwłokę w w yso­
kości 0,5Vo miesięcznie, poczynając od siódmego miesiąca trwania 
zaległości.

§ 11. Zainkasow ane przez organa finansowe jak  również po­
brane w wyniku postępow ania przym usow ego należności podlega­
ją odprow adzeniu najpóźniej w okresach dekadow ych na rachu­
nek właściwego terytorialnie oddziału Banku Rolnego wraz z imien­
nym wykazem  dłużników , zaw ierającym  niezbędne dane do za­
księgowania przekazanych kw ot.

§ 12. W okresach prow adzenia poszczególnych akcji poboru 
należności, oddziały Banku Rolnego powinny współpracow ać 
z organam i finansow ym i w zakresie' organizow ania tych akcji.

§ 13. 1. W ydziały rolnictw a i leśnictwa prezydiów  w ojew ódz­
kich rad narodow ych oraz oddziały wojew ódzkie Banku Rolnego 
przekażą protokólarn ie oddziałom  pow iatow ym  Banku Rolnego 
w terminie do dnia 31 m arca 1951 r. wszelkie m ateriały z zakresu 
w ykonywanej dotychczas adm inistracji należności Państwowego 
Funduszu Ziemi.

2. D o czasu przekazania materiałów, o których mowa w ust. 
I, pobór (ściąganie) należności będzie w ykonyw any przez w ydzia­
ły rolnictwa i leśnictwa prezydiów  wojew ódzkich rad narodowych 
oraz przez oddziały wojew ódzkie Banku R olnego w ram ach d o ­
tychczasowych upraw nień.

§ 14. Instrukcja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
obow iązującą od dnia 1 stycznia 1951 r.

w/z. Minister Finansów 
Podsekretarz Stanu E. Drożniak

11
O K Ó LN IK

z dnia 26 stycznia 1951 r.

w sprawie kw alifikacji podatkow ej w ynagrodzeń wym ienionych 
w art. 9 'ust. 7 ustawy o podatku  od wynagrodzeń.

N r  PM. 24110/4/50.

1. W myśl art. 9 ust. 7 ustaw y z dnia 4 lutego 1949 r. o po­
datku od w ynagrodzeń (D z. U .R .P . N r  7, poz. 41) w przypadku 
otrzym yw ania przez podatnika w ynagrodzenia od  więcej niż jed­
nego płatnika, podatek od w ynagrodzenia otrzym yw anego od dru­
giego i dalszych płatników  oblicza się bez względu na wysokość 
tego w ynagrodzenia z 50°/o zw yżką; jeżeli .jednak wynagrodzenie 
nie przekracza 600 zł miesięcznie, 300 zł półmiesięcznie, 277 zł 
20 gr dw utygodniow o, 240 zł dziesięciodniowe (dekadowo), 
138 zł 60 gr tygodniow o lub 24 zł dziennie, stopa procentow a p o­
datku wynosi 5®/o.

2. W związku z wątpliwościam i, jakie wyłoniły się przy in­
terpretacji powołanego w ust. 1 niniejszego okóln ika przepisu co 
do kw alifikacji wym ienionych w nim w ynagrodzeń pod kątem  ich 
stosunku do obow iązku w podatku  od w ynagrodzeń — M inister­
stwo Finansów  wyjaśnia, że przez w ynagrodzenia określone w

art. 9 ust. 7 powołanej ustaw y należy rozum ieć wyłącznie rodzaje 
w ynagrodzeń podlegających podatkow i, tj. z wyłączeniem wyna­
grodzeń wolnych ad podarkn  na podstaw ie art. 5 ust. 1 i 3 usta­
wy. Jeżeli zatem  podatnik  oprócz w ynagrodzenia podlegającego 
podatkow i otrzym uje również wynagrodzenie wolne od podatku 
na pod.stawi<* art. 5 ust.*-ł i 3 — wynagrodzenie wolne od podatku 
nie ma wpływu na stosowanie przepisu art. 9 ust. 7 do w ynagro­
dzeń podlegających podatkow i. Jeżeli natom iast podatnik  o trzy ­
m uje:

1) w ynagrodzenie podlegające podatkow i oraz wynagrodzenie 
wolne od podatku  ze względu na wysokość kw oty albo

2) ty lko  w ynagrodzenia nie podlegające podatkow i ze względu 
na w ysokość kw oty

— w ynagrodzenia otizym yw ane od drugiego i dalszych p łatn i­
ków powinny być opodatkow ane według zasad podanych w ust. 1 
niniejszego okólnika.

Dyrektor Departamentu S. Kołakowski
!
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l  dnia 6 lutego 1951 r.

w sprawie stosow ania wyjaśnień o księgach podatkow ych 
N r 1, 2 i 3 . N r  PM . 1285/1/51.

j  W obec tego, że nakład num eru 33/1950 r. Dziennika Urzędp- 
i wego M inisterstw a Finansów został rozprow adzony w drodze pre­

num eraty dopiero w połowie stycznia br, i że do wyjaśnień aa- 
, w artych w tym  num erze okólników .

a) z dnia 23 grudnia 1950 r. N r  PM . 14722/1/50 (poz. 204L 
| b) z dnia 30 grudnia 1950 r. N r  PM . 24505/1/50 (poz. 206)
| nie mogli się podatnicy zastosow ać od dnia 1 stycznia 1951 r., — 

M inisterstw o Finansów poleca terenowym organom  finansowym 
niekwestionowania prow adzonych w 1951 roku ksiąg p o d a tk o  
wych N r 1, 2 i 3, jeżeli jedynym  powodem  nieprawidłowości 
miałoby być prowadzenie ich w okresie do dnia 28 lutego 1951 r. 
w sposób odmienny od podanego w powołanych wyjaśnieniach 
lub prow adzenie księgi podatkow ej odmiennego typu (np. księgi 
podatkow ej N r 4 zam iast N r 3).

Równocześnie M inisterstw o Finansów wyjaśnia, że w stosunku 
do podatników  prow adzących księgę podatkow ą N r  1 obowiązek 
objęcia spisem rem anentów wszelkich składników  m ajątkow ych 
przedsiębiorstw a dotyczy po raz pierw szy spisu sporządzonego pe 
dniu 1 stycznia 1951 r.

, W następstwie podatnicy, k tórzy  spisem z natury według stanu 
I z dnia 31 grudnia 1950 r. na dzień 1 stycznia 1951 r. objęli tylko 
j  rem anenty tow arów  (tow arów handlow ych, surowców, materiałów 

pom ocniczych, półw yrobów , w yrobów  gotow ych, produktów  
| ubocznych i odpadków ) i remanenty te w prow adzili do księgi 
| podatkow ej za 1950 r., a następnie przenieśli je do księgi podatko- 
j wej za 1951 r. — nie m ają obow iązku uzupełniania remanentów 
! spisem z powyższej daty innych składników  m ajątkow ych.

Podsekretarz Stanu Prof. Dr L. Kurowski
j
|
j K O M U N IK A T Y

o unieważnieniu znaczków  legitym acyjnych, blankietów 
pokw itow ań kasow ych oraz k arty  rejestracyjnej.

Unieważnia się:

1) znaczek legitym acyjny z napisem : „O chrona Skarbowa
N r  1531“ , zagubiony przez pracow nika Rejonow ego Inspektoratu  
O chrony Skarbow ej w Jeleniej Górze, oraz znaczek legitym acyjny 
z napisem : „O chrona Skarbow a N r 945“ , zagubiony przez pra­
cownika Rejonow ego Inspektoratu  O chrony Skarbow ej w K ra­
kowie.

2) blankiet pokw itow ania kasow ego Serii F za N r  76913S, za­
gubiony w W ydziale Finansowym  Prezydium  Powiatowej Rady 
N arodow ej w Piszu.

3) blankiet?* kasowe 2 -b loczków  kasowych w zór N r  33 Seria 
G-41 za N r N r 918951—919000 i 517901— 517950, brak których 
stw ierdzony został w 10 O ddziale W ydziału Finansow ego w W ar­
szawie.

4) blankiet karty  rejestracyjnej za N r  460117, zagubiony w Wy­
dziale Finansowym  Prezydium  Powiatowej R ad y  N arodow ej w

! G órze Śląskiej.
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Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów. Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata wynosi: rocznie —  zł 60; półrocznie —  33; kwartalnie —  zł 18. O D  4  Q
Należność za prenumeratę należy wpłacać z  góry na i j  dni przed rozpo- i  - i* -t . \ y w j  -j o  1 1

częciem kwartału kalendarzowego na konto czekowe Administracji D z. U rz. R \ n l l O T 0 E t I  **
klin. Finansów w P. K . O . w Warszawie N r 1*4418/410. ^  , >

Inne ogłoszenia —  zł 1,70 za 1 mm szerokości jednej szpalty. ł \  1  *2.15 O  W
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić na* _  —. —  —

M ,  do Admini«tr«cii. C e n *  Z ł  0 ,9 0  i

Druk. PW PW . W arszawa, ul. Sanguszki 1. Zaro. 14464. 2-B-10S7.3, 15,000. 7. II. — 10, TT. 51 r.


